Sandomierz, 18.02.2020
Zamawiajgcy:
Gmina Sandomierz

Plac Poniatowskiego 3
27-600 Sandomierz

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu

nieograniczonego na zadanie pn.: UBEZPIECZENIE MAJATKU I INNYCH INTERESOW GMINY

SANDOMIERZ WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJINYMI CZESC I: Ubezpieczenie majgtku,

0s0b i odpowiedzialnosci cywilnej Gminy Sandomierz wraz z jednostkami organizacyjnymi

CZESC II: Ubezpieczenie pojazdéw mechanicznych Gminy Sandomierz i jednostek
organizacyjnych , postgpowanie znak: ZP. 271.1.1.2020.JPA

Tres¢ zapytan i wyjasnienia zapisow tresci
specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
Zmiana tresci specyfikacji istotnych warunkow zaméwienia

Zgodnie z art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zaméwiefi
publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zw. dalej ustawa PZP, Zamawiajacy
przekazuje wszystkim Wykonawcom uczestniczacym w postepowaniu tres¢ pytan i odpowiedzi oraz
dokonuje zmiany tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamdwienia.

UZUPELNIAJAC ODPOWIEDZI UDZIELONE PRZEZ ZAMAWIAJACEGO W PISMIE Z DNIA 17 LUTEGO
2020 R., PONIZE] ODPOWIEDZI NA PYTANIA, W ODNIESIENIU DO KTORYCH W W/W PISMIE,
ZAMAWIAJACY ZOBOWIAZAL SIE DO UDZIELENIA ODPOWIEDZI W TERMINIE POZNIEJSZYM:

Dot. CZESC 1 ZAMOWIENIA: Ubezpieczenie majatku, oséb i odpowiedzialnosci cywilnej
Gminy Sandomierz wraz z jednostkami organizacyjnymi

Pytanie 6. ,,Zwracamy si¢ z uprzejmg prosbg o informacj¢ nt. strat powstatych z tytutu powodzi od

1996 roku w tym szczegélnie w 1997 r., 2010 r., oraz 2019 r., tj.:

a. Wartos¢ strat z tytulu powodzi w mieniu innym niz infrastruktura drogowa tj. m.in. drogi,
ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. — prosimy o wskazanie
szczegdtow nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutkéw powodzi.

b. Wartos¢ strat z tytulu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach,
chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach — prosimy o wskazanie
szczegotow nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutkéw powodzi.

c. Wartos¢ rocznych nakladéw jakie ponidst Zamawiajacy ponidst na naprawe szkéd np. w
wyniku podmycia, osunigcia si¢, powodzi, deszczu nawalnego, dziatania mrozu i innych
przyczyn w wylaczeniem przyczyn eksploatacyjnych.”

Odpowiedz: Gmina Sandomierz na usuwanie strat w wyniku klesk zywiolowych w roku

2010, 2011 oraz 2019 wydata kwote 31.401.000 PLN,

Zamawiajacy nie ma mozliwosci przekazania szczegélowych informacji na temat

otrzymanych dotacji na usuwanie skutkéw powodzi w okresie ostatnich 15 lat.

Pytanie 7. ,,Zwracamy si¢ z uprzejma prosbg o informacje czy szkodowo$é okreslona w SIWZ
uwzglgdnia szkody likwidowane we wiasnym zakresie z uwagi na brak pokrycia
ubezpieczeniowego. Jeéli byly takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, przyczyny
szkody, przedmiotu szkody oraz wartosci szkody.”

Odpowiedz: Informacja na temat szkodowosci podana w SIWZ uwzglednia szkody
zgloszone i zlikwidowane przez Ubezpieczycieli.



Pytanie 17. ,Zwracamy si¢ uprzejma prosbg o rozwazenie mozliwosci wprowadzenia
w ubezpieczeniu MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK limitu odpowiedzialno$ci dla ryzyka
powodzi i deszczu nawalnego zgodnie z ponizszym:

Limit odpowiedzialnoéci dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego: 2.000.000,00 PLN na jedno
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Jezeli odpowiedZ na niniejsze pytanie bedzie twierdzaca zwracamy si¢ z uprzejma prosba
o odpowiednia modyfikacj¢ SIWZ w tym zakresie.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZsze — zastosowanie ma limit, zgodnie
z odpowiedzig na pytanie nr 74 (ponizej).

Pytanie 20. ,,Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r. zostaly wykonane i jakie poniesiono
naktady na poprawe stanu zagrozenia powodziowego na terenach obejmowanych aktualnym
zaméwieniem.”

Odpowiedz:

Zgodnie z informacjg otrzymang z PGW Wody Polskie RZGW w Krakowie poniesione

zostaly nastepujace naklady na poprawe stanu zagroienia powodziowego, na terenach

ktérych dotyczy przedmiotowe zaméwienie:

« Zadanie realizowane przez SZMiUW w Kielcach w latach 2013-2014 - "Podwyiszenie i
rozbudowa prawego watu rzeki Wisly: Huta Szkia - Ko¢mierzéw w msc. Sandomierz”.
Dlugo$é modernizowanego odcinka - 3,35 km.

o Zadanie realizowane przez PZMiUW w Rzeszowie w latach 2017-2018 - "Podwyzszenie i
rozbudowa prawego walu rzeki Wisly - Zadanie Wista etap L." Dlugosé
modernizowanego odcinka - 9,869 km.

Aktualnie na terenie gminy Sandomierz oraz w jej okolicy realizowany jest projekt (vide
odpowiedz na pytanie nr 75 z dnia 17.02.2020):

,,Ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza”, ktéry obejmuje realizacj¢ sze§ciu zadan:
Podzadanie 1 - Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrebie ujsciowego odcinka rzeki
Atramentowki, budowa nowej pompowni ,Koémierzéw” i sluzy grawitacyjnej w
Koémierzowie (w prawym wale Wisly) oraz kanalu odprowadzajacego wode z
Atramentéwki do pompowni.

Podzadanie 2 - Zabezpieczenie przeciwpowodziowe w obrebie cieku Struga A wraz z
przebudows i rozbudows przepompowni Nadbrzezie.

Podzadanie 3 - Rozbudowa walu opaskowego zabezpieczajgcego przed wodami
powodziowymi osiedle mieszkaniowe w m. Sandomierz wraz z rozbudowa walu
przeciwpowodziowego rzeki Wisty od ul. Lwowskiej do polaczenia z walem Kocmierzow.
Podzadanie 4 - Zabezpieczenie waléw rzeki Koprzywianki — wal lewy w km 0+000 + 12+900,
wal prawy w km 0+000 + 14+400.

Podzadanie 5 - Budowa przepompowni wody w miejscowosci Szewce.

Podzadanie 6 - Rozbudowa przepompowni wody w miejscowosci Zajeziorze.

Dodatkowo, miedzywale zostalo oczyszczone z zadrzewien i zakrzaczen.
Podjete dzialania w sposéb istotny wplynely na poprawe bezpieczenstwa
przeciwpowodziowego mienia bedacego wlasnoscia Zamawiajgcego.

Pytanie 21. ,Jakiej wysokosci naklady ponosi rocznie Zamawiajacy na utrzymanie badz modernizacj¢
mienia bedacego przedmiotem zaméwienia (tj. budynki i budowle w tym drogi, chodniki, mosty,
wiadukty, przepusty, ekrany, rur, instalacji, klimatyzacji a takze elementéw tych lub podobnych
przedmiotéw itd.) np. bedacego skutkiem zimy i dzialania mrozu, zamarzania i/lub pegkania,
skutkiem graffitti, dewastacji itp.”

Odpowiedz: Wszystkie naprawy i remonty Zamawiajacy przeprowadza na biezaco ze
érodkéw w budzecie przeznaczonych na ten cel. W tym roku na biezgce remonty
przeznaczono w budzecie Miasta: 500.000 PLN.



Pytanie 74. ,Wnioskujemy o wprowadzenie wspélnego limitu odpowiedzialnosci w wysokosci
2.000.000 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkéd
w ubezpieczonym mieniu i sprzgcie elektronicznym na skutek powodzi, deszczu nawalnego,
zapadania lub obsunigcia sig ziemi odno$nie wszystkich grup mienia i sprzetu objetych ochrong.”
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Jednocze$nie Zamawiajacy
wyraza zgod¢ na wprowadzenie wspélnego limitu odpowiedzialnosci w wysokosei 3.000.000
PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkéd w ubezpieczonym
mieniu i sprzgcie elektronicznym na skutek powodzi, deszczu nawalnego, zapadania lub
obsunigcia si¢ ziemi odno$nie wszystkich grup mienia i sprzetu objetych ochrona.

Niniejsza odpowiedZ modyfikuje zapisy Rozdzialu II Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia: Rozdzial II_Szczegélowy opis przedmiotu zaméwienia_Informacje dot. Czesé
I Zaméwienia.

Pytanie 109. ,,Prosimy o podanie wysokosci funduszu remontowego w 2019 roku w odniesieniu do
drég zarzadzanych/administrowanych przez Ubezpieczonego.”
Odpowiedz: W roku 2019 na remonty wydano 469.820,70 PLN.

Pytanie 110. ,,Prosimy o podanie wysokosci planowanego funduszu remontowego na 2020 rok w
odniesieniu do drég zarzadzanych/administrowanych przez Ubezpieczonego.”
Odpowiedz: W 2020 roku na biezace remonty przeznaczono w budzecie Miasta: 500.000
PLN

DODATKOWO, PONIZE] ZAMAWIAJACY UDZIELA ODPOWIEDZI NA PYTANIA, KTORE
WPLYNELY DO ZAMAWIAJACEGO W DNIU 17 LUTEGO 2020 R.

Dot. CZESC 1 ZAMOWIENIA: Ubezpieczenie majatku, osob i odpowiedzialnosci cywilnej
Gminy Sandomierz wraz z jednostkami organizacyjnymi

Pytanie 1. ,,Wnioskujemy o wprowadzenie w odniesieniu do Podziemnej Trasy Turystycznej w

Sandomierzu o wartosci 5.035.000,00 zt franszyzy redukeyjnej w wysokosci:

— 10% wartosci szkody nie mniej niz 10.000 zt w kazdej szkodzie dla ryzyka powodzi, deszczu
nawalnego, zapadania lub obsunigcia si¢ ziemi.

— 2.000 PLN dla pozostatych szkdd.”

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode. Niniejsza odpowiedz modyfikuje zapisy Rozdzialu

Il Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia: Rozdzial II_Szczegélowy opis

przedmiotu zaméwienia_Informacje dot. Cz¢sé I Zamoéwienia.

Pytanie 2. ,,Odnosnie ubezpieczenia dronéw i jednostek plywajacych — wnioskujemy o
potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia mienia nie obejmuje szkéd powstalych w trakcie
uzytkowania tego mienia tj. podczas latania i plywania (jak w Aerocasco dronéw lub Casco
Jednostek plywajacych). Natomiast zakres ochrony obejmuje szkody powstale podczas
magazynowania/przechowywania tego mienia.”

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza powyzsze.

Pytanie 3. ,, Do jakich celéw jest wykorzystywany dron przez Zamawiajacego?”’

Odpowiedi: Dron DJI Mavic 2 Zoom jest wykorzystywany do robienia zdjeé
sandomierskich zabytkéw, atrakcji przyrodniczych, miejskich imprez kulturalnych,
jarmarkow itp.

Podstawowe parametry techniczne:

— Masa: 905 ¢

—  Predkosé maks.: 72 km/h

—  Maks. pulap: 6000 m n.p.m



Pytanie 4. ,Odnosnie odpowiedzialnosci cywilnej z tytutu posiadania lub uzytkowania
bezzatogowych statkéw powietrznych, w tym dronéw o masie startowej ponizej 5 kg —
wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialnoéei 50.000 PLN na jedno i na wszystkie
zdarzenia”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode — zgodnie z odpowiedzia na pytanie nr 72 z dnia
17.02.2020 r.

Pytanie 5. ,Odnosnie odpowiedzialnosci cywilngj z tytulu posiadania lub uzytkowania
bezzatogowych statkéw powietrznych, w tym dronéw o masie startowej ponizej 5 kg —
wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 1.000 PLN w kazdej szkodzie”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Dot. CZESC 11 ZAMOWIENIA: Ubezpieczenie pojazd6w mechanicznych Gminy Sandomierz i
jednostek organizacyjnych

Pytanie 1. ,,Czy Zamawiajacy wyraza zgode na wykreslenie zapiséw w ubezpieczeniu Autocasco
dotyczacych odpowiedzialno$ci Ubezpieczyciela w przypadku:

— kradziezy pojazdu, jego czesci lub wyposazenia albo uszkodzeniu pojazdu w nastgpstwie jego
zabrania w celu krétkotrwalego uzycia, rabunku oraz rozboju. W przypadku kradziezy
Ubezpieczyciel ponosi takze odpowiedzialnos¢ w przypadku niewlgczenia wszystkich
zabezpieczeii, pozostawienia dokumentéw w pojezdzie itp.,

— uszkodzeniu pojazdu w wyniku akeji protestacyjnych, zamieszek, strajkow i itp., jesli pojazd
nie byt wykorzystywany przez Zamawiajacego do udziatu w tych zdarzeniach.

— szkody spowodowane przez przewozony tadunek lub bagaz;

— szkody powstate podczas kierowania pojazdem niezarejestrowanym lub pojazdem
nieposiadajacym waznego dowodu rejestracyjnego lub waznego badania technicznego, jezeli
w odniesieniu do tego pojazdu obowigzuje wymog rejestracii lub dokonywania okresowych
badah technicznych, a stan techniczny pojazdu nie mial wplywu na zajécie wypadku
ubezpieczeniowego, pokryte z innego ubezpieczenia np. assistance.”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 2. Prosimy o potwierdzenie, Ze ubezpieczeniem Assistance objete bedg wylacznie samochody
osobowe i osobowo-ciezarowe o dme do 3,5 ton.
Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza powyisze.

Pytanie 3. ,.Prosimy o zmiang terminu sktadania ofert na 24.02.2020”
Odpowiedz: Zgodnie z odpowiedziami z dnia 17.02.2020 i wprowadzonymi modyfikacjami,
termin skladania ofert uplywa dnia 24.02.2020.

Pozostale zapisy SIWZ nie ulegajg zmianom.

Zmiany tresci STWZ sg wigzace dla Wszystkich Wykonawcow i nalezy je uwzgledni¢ przy
sporzadzaniu i skladaniu oferty.
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